
 

 

COMUNE DI PRAY 
PROVINCIA DI BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867 PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   
 

N.     __92_   DEL   01/04/2025            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:  SEGRETERIA 
 
 

RESPONSABILE: VANTAGGIATO DR. PIERO GAETANO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  Ripresentazione precedente pratica Reddito di Libertà anno 2025. 
 
 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA  la propria precedente trasmissione della domanda relativa al Reddito di 
Libertà per l’anno 2023 ma non accolta per insufficienza di budget; 
VISTO  che il Decreto Interministeriale del 02/12/2024 (in vigore dal 04/03/2024) ha previsto 
un regime transitorio per la ripresentazione all’Inps entro il 18/04/2025 delle domande non 
accolte in precedenza per insufficienza di budget, verificandone i requisiti; 
RITENUTO  di verificare se i requisiti della domanda originale siano rimasti gli stessi, così 
come previsto di competenza dei Comuni, attraverso l’ufficio socio-assistenziale del 
Consorzio Casa di Gattinara ed il servizio sociale dell’Unione Montana Valsesia di Varallo in 
data 10, 19 e 27 marzo 2025;  
RISCONTRATA  la comunicazione pervenuta al prot. n. 1440 in data 01/04/2025 
dall’Unione Montana Valsesia di Varallo con relativa attestazione da parte del Centro 
Antiviolenza Ricomincio da Qui di Santhià, ove si evince che dalla data del 23/01/2023 di 
presa in carico dal Centro permangono a tutt’oggi le condizioni di fragilità presentate 
16/02/2023;  
CONSIDERATO  quindi di aver verificato i requisiti richiesti; 
RITENUTO  di dover procedere alla ripresentazione della domanda sul portale dell’Inps entro 
i termini stabili dalla normativa vigente; 
VISTA la determinazione sindacale n. 14 del 18/06/2024 di attribuzione al sottoscritto delle 
funzioni di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. 
n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 19/12/2024;  
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
                                                                 DETERMINA 
 
1) di prendere atto di quanto in premessa citato e che il presente atto non comporta alcun 
impegno di spesa; 
2) di approvare la comunicazione pervenuta al prot. n. 1440 in data 01/04/2025 dall’Unione 
Montana Valsesia di Varallo con relativa attestazione da parte del Centro Antiviolenza 
Ricomincio da Qui di Santhià, ove si evince che dalla data del 23/01/2023 di presa in carico 
dal Centro permangono a tutt’oggi le condizioni di fragilità presentate 16/02/2023;  
3) di procedere alla ripresentazione della precedente domanda relativa al Reddito di Libertà 
per l’anno 2023 ma non accolta per insufficienza di budget, tramite la ritrasmissione della 
stessa direttamente sul portale dell’Inps entro i termini stabili dalla normativa vigente. 

 
                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                             VANTAGGIATO DR. PIERO GAETANO       

                                                                                                                                                             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs   

                                      82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                                                                           

        cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _92_ IN DATA  01/04/2025 
DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio 
Segreteria esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
Data ___________    Firma                  Vantaggiato Dr. Piero Gaetano                                                            

                                                                                                                                                             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs   

                                      82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                    

        cartaceo e la firma autografa 

 
 

I sottoscritti Conti Geom. Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio TECNICO, 
esprimono, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma        _____________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio 
Personale, esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla proposta 
del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale l’avvenuto accertamento  N.               del      
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

 
Pray,  01/04/2025________                             Firma:    Fusaro Rag. Patrizia 
                                                                                          
                                                                                                                                           Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs   

                         82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                                     

        artaceo e la firma autograf 
 


